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Bohatí Chudáci
MAĎARSKY NAPHAI M I0KAI

linie Mkliidalcll iliírnó proM)l vnjící

české osady v Kalifornii
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W J BUIJN & CO
llatiiilíon City Cnllřornlu

cí život JeAlé nikdy nejedl tak

úpravných a vzácných jídel jako
nyní kdy iiemoenííní kuchař

přímo útokem chtíl mi dobytí je-

ho přízní 7 pění jež hrabán-k- a

v nemocnici zanechala bylo Jze

oNlatní M rojili knížecí tabule

Kilyž lékař mu dovolil požili
uéeo zvíříny příncNcn mu bažant
a koroptev llralié nakládaní

li nejrozuianílíjAÍ kompoty
byly itlále na ileiiníiu pořádku
Krmili ho ehřcNleui jenž v léto

ilobí byl velikou vzáctumlí K

lomu vnciiiu předkládali mu

lokajNkí víno

"MlyA příteli" pravil Johánek

juJnobo dne ke nvciuii příteli
jenž bo nyní každého

dne v ticmodiicl db- - možiioNll

IlUVAlívovill "lieuiobll nc jíž víru
dočekali chvíle kdy zbavím ne

lích dobrých íiinú jaké máni zde

v nemocnici VAecbiia tu vzácná

jídla jež nc mí tu předkládají
jnou mí jíž protivná A když vi
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Frank Svoboda

Umélocký yivod

POMNÍKOVÝ

Nojvótftf
skliicJ pomníků

va Spojených Státech

I2l-2- ft So IMIi Sir

OMAHA NKBIl

rit on cm
Offícni Doiiiílim 1872

KfNliIcnca 1 loti i(l iin f21D

r
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Severo --Německý Ixoyd
BALTIMOKK - HRI2MKN

Vclkí moderní dvouUroub nvé jcduokiijiituvé ptirníky
Pohodil hni! přepychu IBliodtiÁ jídlu

Vechny kajuty uprostřed lodi Nprot4 beipečooit
Bezdrátová teleinrařU Podmořnké ilgn&l

Přlmófoné ceny:
Druhá kajuta o $u7f0
Třetí ktjutt $3500
1'uiizo na "Midn" 'Mftln" s 'Ncckar'
Meci palubí $3300

KilyŽ jedde nnvAtlvít Nlnrý dmiov v twkú% Jwftfl pře líaltb

moru

Když poNÍláfc pro nvé příbuzné neb přát cly hy přijdi do A mi-

nky z Cech kupla jím vyplacená lítky přen HaUlmorn

O úplní podrobnoNli puž&dujtti

A 80IIUMA0HER & 00 II CLAUSENIUB A CO

(Jciicrnl Aiferitn ÍJunitrol Wcntern Agenti
HAÍriMOHK CHICAOO

aneb jejich íAulupcii v jnlch Hmjnných Htltcnh

vrátila nc vAak ona Avadlcna uoí-ní-

vlakem do 1'cAtl Nyní hc mí

zdá že vAi má hii pouíkud jinak

Nehýbl to Avadlcmi nýbrž kom- -

teMii kterou lilcdáiim"

"Achl 'foť jcNt vcJíiií prtivdé- -

podobná I"
"Zclczníéiií hlídaí vzal k nobí

onu ilívku jež noíním vbikcm

přijela"
"Pak bydiom mohli pátrali u

ního"
"ZajÍNté učiníme Inkl 1'tima

tují nc že Nlarý onen hlídaé by- -

Hel v domé obydleném ehuiliiiou

v Ink zvaném 'zeleném ráji'"
"PoNpéime llllil!" pobíe

brnbínka

Nyní mílí obu poíálek záhad

ního klubka v rukách a zbývalo

jen pátrali dále
Jlrabénkii tíAila ne že dívku

v onom domé zunIÍIiiic

A neul lí tam více ziijiNlé na

jde nc nikdo mezí četnými oby

voldi ooolot (lomu íi liž Za ílohré

NIOVít II jeNie lepNI peníze Ol'iOllie

iovÍ jaká byla tvář a pobavu
hleilané dívky Hnad e Inké do

vídí kam nc odléhoviilii a co

nyní délá Mezí chudými bduu

jeden druhého vlec ní vAímá a je-

den o druhého vlec nc Mlnri A

kily by í lidé v onom domé o ni

jíž nevídílí bude ZiljÍNtí védetí

iolieíe jenom když budou moci

podali bližAÍ zprávy a když budou

mílí v rukách vírohodný popín o- -

Nohy

llrabéiika n detektiv niiplníiii

nejbpAímí nadéjemí poručili voz-

kovi aby zavezl je k "zelenému

ráji"
Hy I parní b tni ddi

V oné čiinIÍ niČNla v níž "zelený

ráj" nc nalézal a jež Nkládabt nc

vemní z chatrných ponejvíce
nízkyidi domb byla Nkoro víechini

okna otevřenu Obyvateli pro

vít lít vidi Nvé diiNiié byty a pilné

hospodyňky Nmejéily a čÍNtíly -
Tu n onde vyloeny by ly v ok m eh

peřiny k provětrání
Jenom okna "zebného ráje

bv In zavřena
)í-- i ktív nc zaiíiil když toho

ní povAíml

Když pak z vozu vvnIoujoI ii

přikročil k domovním vratům
Nhb-da- l že jnou zavřena Chlél

zazvonili avAak zvonek byl utr

žen roeai n-íi- tlouci na vrina
IíiiňíI eo mohl o v ho U nikdo

mu otevřití Krá'c ko

lem přízemních oken jež blátem

a prachem tak byla zut čihtími že

jimi inii do vnitř vídélí in bylo
Víru tato okna nepotřebovala
žádných záclon! Tu a onde bylo
okno rozbilo a teprve tímto bylo
lze do vnitř nalilédiioiili Jenom
holé zaéernalé ulíny dusných
přibyl kři bylo vidíli a okin tn vy-

cházel ze vnitř odporný zápach
po limb bé rely dúm byl dí-Nit- í

Npiihtlý I' krámku poblíže vrat

byly vytrženy dvéře a na jich mí

Mí byl vchod ntaniHcn ihíma

prkny křížem znmzcnými
Nedabko odtud nIiivčI m- nový

dúm proti némtiž zane jiný nc

boural Výpary z vápna a pnu li

cihel naplňovaly celé okolí

iichvlil nc ke stavbí
nového domu kdež dal nc ibt ho

voru h polírciii na délníky do

hlížejb-ío- i Týž mu Nilélil že 'ze

bný ráj' iiiiiníI být i úřední uza

vřen ponívudž vypukla mei jeho
obyvateli nakažlivá horečka —

VAichui obyvatelé iihinÍIí e

a dúm bude zbourán
Kdož ví kam nc vAichni ti lidí
locAli Ityli lo Nand cbtidáei

kteřj dovedou Nf nkrýli i Nvýui

majetkeiii v každém koutku

V i okoli pak iubvln niko-

ho kdnž hy ďiVedl liéeu h viděli

i kroniky pobdiibh dnu "jole
mho ráje"
'l im hy bl opít khioi Mot nudí1

je lirtihíiteíun Sálu oo jako
hy Ne Nplkltlil ploti llkul rliěld

jejího zámélll U jiko hy dulolttl

dím tokajské víno zdá nc mi ja-

ko bych nalíval na uklenky od

pottiý néjaký lék Kéž bych ne

jen iiNpon lak zolavil libých mohl

doNtiití kun Inixy ne zelím! Nu

lí bych ní pochutnali A žádné
víno byc h ncehtíl nýbrž nkleukii

uonrciio iti vii

"Nu poNcikej jen jcAtí niko-lí- k

dul příteli Johánku polom
lidíláiiie NÍ Hpolil dobrý ibn "li

uvolni mraze iam ni pocnui-ná- í

mi dobré IuinJ pečínce"
"ť dvorní Ntrážc" říkalo n

clivalní známému boNtíiiei v bu- -

llíliNké peVIIONlí

'Iméim toto dal mu kúiii maji-

tel jenž druhdy ti dvorní Ntrážc

nIoiižÍvkI a když nc odhodlal ku

převzetí hoNlíliee přclicNl NVoji

IioiIiionI také na lulo žíviionI

lloNtiiiNký jcNl Nilný Mtatný

muž jenž hoNlřim Npoleční nc Nvý-m- í

dvíma Mlíčnými dcerami núiii

pONllihllje kdežto jeho UlllllŽekll
obNtarává kuchyní

HoNtimc navAtévováii jcNt zá

možnými tučArauy ilí vinlelnlmi
In-re- í a úřadníky Tříkrále za tý-

den neházejí nc tu radové zem-Nkéh-

Mondu kteříž mají vyhraze-

ný pro Nebe dlouhý nthl Vlibec

niivAlivováli ji-N- t IionIÍiicc tento

NpoleínoMti velice nIiimiioii

"!' dvorní Mlráže" netřeba ní

čeho objednávali ani nobí po

mučeli neboť je to zbytečné
Kdožkoli přijde poMiidi nc na

prázdné udilo jež práví nitjde h

iiciuiinI nikoho volali m-bo- ho

Nlinuký ho hned zpozoruje Kle-

páni nožem nu Nklenkti jcMl mají
telí boNtincc i ji ho Mlíčným dce-rá-

uejvýA protivné IIonIoví

kteiý lakového přcNtitpku nc do-piiN- tí

řeknou hned aby dal pozor
na Nkbiiku jež Nlojí dcNi-- t krej-

caru
Tnké z jídelního líxtku in lze ní

ničího vybírali neboř každého
dne upili Vlij-

- nc v kuchyni než

jedno jídlo jež vŇak jent vždycky
naiiH-níl- é Pravidelné ve čtvrtek
l IminÍ pečínka n výtečným ze-

lím Jídelní líntek pro celý týdcll

napsán l venku křídou na ta-

buli tuk že ní každý přečÍNtí mu-

že eo dnen doMane a eo jej pro
ZÍtíejAÍ den očekává V tomto ho

Ntinei pije nc hlavní pivo Vlno

zde mícc také mají avNuk jen je-ib--

ilriih a mícc červené budím
nkí

momAn I t I I

'Ásknk V léto diVÍIÍ proci liti V

diiŇi hrubčncmó doNtid upící obiti

dai Iílé teď kdy

neblahý ten muž upal ji veV-ny-

pociťovala palčivou boleni

Hild tilfl Že Zll ÍVtl llCplltříl jeliom

jí
Ano Ink to bylol Hrubé uemcj

vbiNtiié lidných dluhň přdutí-ru- l

j'f t nk uctilrul í uhy lítjn vé

milence mohl opatřili plil milio-

nu uhy pojí!ÍIi jí mohl Nkvélw

tl

IWťiift etíidoNt ncjddc ik ví

v dui élovéka Když rharlollí

Cordayove rui popravili uťali

lilítvti kdy poprán'! pozvolí
I lito ii vJowy do výe a políéck jl

vyťal nimcníla nc Nttidcui Iviř

llíl limitující již blavé
" Nciiiicchil hrubé žádného

dopiNU?" cplnla c hraběnku je-j- í

blil chvěl nc loéilcníoi

"O poední volí jiit vám jíž
řekl pinií hraběnko" odpověděl
advokát jakní váhavé

"lili' lílíny m-b- dopÍNU nějn
ltl'lO j"í! V jellO pOUNlllloNlí líc
naíel?" vyzvídala hru henku opět
ně a n větiiíni duruem
A'lvokAt ní vzdychl patrně byl

bV rád llěco ZMUlléid

"lnu tiioNÍm pověděli pravdu"
nnivíl končené "Kily do ko

mniily piinn hraběte ji'in vi'M I ii

bych nijooiI poutlaloM nalezl

jnem nu niob- - zapečetěný linl

avŇak nu obálce mNlo udřeny na

pNÍíno bylo jdi kři-Nln- jméno ja
ké-N- dámy"
"luk- - jméno?"
"l'okiiJ vítu jmenuje nc pnul

hraběnka křcnliiým jménem Kb--

nora — 7'ofo jméno nebylo nu fi-

liálce dopíšu napNáno"
'mhiti již nblcdli t vi f hruběn

l'ítl)l ZCNÍliíllrt

"JWÍw netýrejte mne punc"
žádala dfitklívě "n povezte mi

pilino k or 11 zněl onen IínI?"

"lÍNt byl iidrenován jaké-N- Í

Advokát byl nejvýá překvapen
novou miíiiou jaká udála nu ny-

ní ve tváří hrabériřině Nit umrt
bledá její tvař pojednou tak po-divn- é

mc zn rděla zrnky jejl uve-

zly to- - k a na cí le vyvadily

jí kríipéjf! potu
"Mňj )b tof jmciio — jinřno

nu' dcery I"
1'roncnla fato xlovft ttkoro v plA-é- i

div k žerní neklikla Advo-

kát íctrné pojal jí za ruku a do-ved- l

jí k pobovec
Hraběnka zakryla kí tváře ru-

kama A propukla v blanky" W
"Ach on ji přect opravdu mi-

loval — on byl jiným než jakým
hýli zdál — v ji bo nrdci bylo

jí'ecí kiiH opravdoví lánky kte-

rou já — já iichťaHtná zničila"
Tuk naříkala ni tak xc přizná-

vala hořcíf plačící tato žena bez

ohledu j i jj přítoiiinoMt advokáto-

vu

riáceiu značné hí ulevila ba

zdálii nc ži nových nabyla kí I —

'Au chvíli úplné ni opanovala
"Kde jiiit onen IÍM?" zeptala

he

"Uííve dovolte paní hraběnko

abych váni odevzdal peníze"
"Hřívě proNÍtii za onen !ít!"
Advokát vybiivél její žáďiti
Přijala ipÍN jehož uzavřená

obálka ozdobenu byla brabřej ko-

runkou Jdouho dívala nc na je-

diné jméno j-- na obit let peébvé
bv lo inipňiio
'lk pékné tnin jméno namal I

Jtti to poklt-dn- l en pl ve uvéui

zívuté! A in pnl min5 pnul jl —

pl mé derři! Jl putíily poied
ni j ho vpooilnky !"
"1 "roní n paní braběnkn račte

piijitli pnile" vyrušil ji dvi

kát t tohoto rjfiuÁid
"NtpiijtiMl jtch" odpinřdťU

HIM ''veiuít je npřt a bon N u

bite je V níktrlé balH'' Necliei

nbv ly to p lilie tlitly uoji dilíi

Zniiil jitv ucI i j ikún jich
llíitl Ue 1 ť V V t h j1

4plMll V)bUkl till kbl lul

hd lojl diilli dtUln' tl
ntdiiinj iljt v b"

"ttij Itttl kliutr(l kbUte

I ? " ! 11 ♦ Ittlii a lvkát V II

illli
lUttlitkii řtti'UptU ii p

tiutt iilku m %ttUI(i ntíii ď

pn ml tbfř ktrrý j utn i4i
t k lil tluiooi uprrhU
"Pfřítil í toltt!' riU
Adioltll t luiil pfboý H 114

Nkrze poctivý í'o přečtení IímMj

nebyl n to pollnéití nví rozhoř-éin- i

naproti brobéncc
"Trolfili vitý teprve nyní uzná-

váte za uvojí píivínnonl pňtratí po

ubohé komtcwo l'nč jnt tak

jíž dříve neučinila? Ach nyní po-

chopují viechnn!"
"Ibila jhciii o ni hticd pátrali

iivAnk bez vyi'ikii" íonlouvabl

nc biiibciika "Ale nemohu za-

plil í c lichleilllll JNCIU ) íloNli

upřímní Cli vílu jcin nc vždycky

pří poniyílcnl 'm m n ní jeátí ní

kdy t vtří v tvář nniiliti Nctkati

Hrozila jncíK i' fítn chvíle Za-

tím přilily na mne chvíle jcAlí
liorAf Nyní vAuk nedháni jíž

Chci jí iiítí ztinc n Nebe za

každou Cenu ť jen) v )ontaveni

jakémkoli I z miniu iiejéí-rníjŇ- Í

Imy z otíwla ni'jvétí hanby pří-

jmu jí k Nohc jej potupil jejl
hanbu zaloyju kvoii ImhIomi h oéí-nlí-

jí Nvyiití polibky Není mož-

ná lihy Ittoje ilíté VÍce ihhl(t
ne co by Niny ti mohly nlzy ne

ifaNliié iiutlky rřÍNpélc mí punc

libých jí tiiohlo vypátrali InIc

my ni jediným ilťivéiiiíkem li ve

ván také ukládáni uvojí nadéji"
"Budiž pani hraběnko" odpo-védé- l

itdvokál "jeli váň římynl

opravdový chci vám přÍNpét nvo- -

jl radou a kde tři ba bude i svým
zakroéeuíiii A v lin k úkol kti-r-

vám přídéllni liinb' poiiékinl též

kým u pniilniu viiMilm pONliivcid

Mnul i na iiohie mu

NÍle viak znpono-iioiit- í na v'c a

pamatovali jedín na nvojí ď'e

ru"
" l'oilnikini vAe jen mí poi ad-

ie eo bych on lo 'i nit i !"

"V první řiolé nemníle pone-
chali jen cizím osobám a úřadíím

aby v uAe dilé bli'ilnlv e lí pra-

vda ži' kotnlcNa ' zoiiCnUt ví vr-

hla Ni-
- v kaluže velkoniÍNlNkého ží"

vola že Nplníla to éíiu hrozila

pak jediné nama nifižete jí milé

ti"
"K éí-mi- i mí Icily nnlílc"
"Odjeifte do inenta a pátrejte

po nvó dceří"
"Ano odjedu" řekla hrubí ti-

ku zazvonívŇÍ na komornou které
dala rozkaz aby připravila víe k

odjezilu do niÍNtii kdež jíž dru
llého din- - lllVŇlívílil NVého mlvo

kála aby zahájila pátrání
V průvodu Nvého advokáta pro"

Ala iiejvykřiécníjAÍ doupnta VAn

marní
Tato unáhli zaveilla hraběnku

též do ( Kří-

že Ale nenalezla Iciii nozi

KcNtramí ani na loží

nemocných

ťroeházejíc uemoeiiíeí byla v

jednom oddélení zaujata ná[ď
něm Strážník í 11b Na loží

pod tabulkou ležel bledý muž —

Zdál Ne býlí mrtev
Jenom uvriiátílí éi lo Nvédéílo

že poxud žije neboť tvář mrtvé-
ho neproziazujc hněv
Ilriibéiika dobři- - m povAimla

tohoto pohnutí jež nu nemocním

tak určité nc jevilo Neříkala
víak iiiéi-b- a pátrá ví hleděla ve

Ntráníkovii tvář

liúh ví proé bylo jí v teto chví
lí tak divní ti nciIi-i- - ! Tento muž
n nímž poprvé ni- - tu
nezdál Ne jl hýli tmi úplní cizím
- - Niiad jen proto ♦ o ním do
mnívalí o mohla že ví o její dee
ři že oči jeho ji vídaly když ona

jejím zrnkům Ne ztratila
Hraběnka opotiAtí jíe nemocni

ei zanechala u Nprávee nemocni''

ního znaéiiíjnl cáhlkil pciiéť by
z ni mohlo hýli riuténémii pítb
iAciio až pniiéktid t zotaví

Když pak tyAli z nemocníce

v'dli do koárii vi liku Ntojieilto

plavil th ttktiv ke bi abťiici' i

"Ni id ioA iiéco naioidá! Vy

ly káni ní lípne titf i j tu ne

VilOO hlod N počátkll ptiiO linut

nkiJnietll kleta by mne bU
tlltld ll:lu liltilU UM praioil hli

pil V Mllť lnici oil jini e

llidiOl hí (utnul ii t j) klllitk
ie íliollt O ji i byilti ld U íi h

oi idlio hlhUi1!' v j"Mtn4jii4i ti j z

0i)di lutií ni ťj mť lirtUátd t
i ! li I tbu h ttli li 4 p li

i íi nittoi no i- - vilo-lo- i Ut"

optnhjh (ilopiU J'aHnttij
' Vrhni f ktrW jm
ki!r ihi n 4lt)iU m kklv I ni I

t4 MiA d o4jkco iihk kl
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česká dřevařská ohrada

Chicago Lttmber Co
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HOTEL IIARNEY

Nový Hotel Harney óplnfi
moderní ittřírcný

v kflidčm ohledu Ceny mírné

$100 a $150 denní z pokoje
Obdluhu vrornit jmi

1 1

Telefon hotelu: Doug 1288

Tel hostince : Doug 0005
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